1

2022 年 12 月８日

各 位

会 社 名 日 機 装 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 甲 斐  敏 彦

 （コード番号 ６３７６ 東証第１部）
問 合 せ 先 取締役 コーポレート部門長 小 糸  晋

 （TEL．０３－３４４３－３７１７）

新市場区分における「プライム市場」選択申請に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社東京証券取引所（以下「東証」といい

ます）の新市場区分として「プライム市場」を選択し、東証に対して申請を行うことを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、2021 年７月９日付で東証より、新市場区分における上場維持基準への適

合状況に関する一次判定結果を受領し、当社が「プライム市場」の上場維持基準に適合し

ていることを確認しております。

今後は、東証が定めるスケジュールに従い、新市場区分の選択申請に係る所定の手続き

を進めてまいります。

当社が選択する「プライム市場」は、多くの機関投資家の投資対象になりうる規模の時

価総額（流動性）を持ち、より高いガバナンス水準を備え、投資者との建設的な対話を中

心に据えて持続的な成長と中長期的な企業価値の向上にコミットする企業向けの市場と位

置付けられています。

当社は、コーポレート・ガバナンス体制の一層の強化を図り、お客様からの期待に、そ

して社会からの要請に応え続けるべく、これからも技術の力を磨き、ものづくりの力を高

めるとともに、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上に努めてまいります。

以上